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Z jednání obecního zastupitelstva
16. prosince 2008
Rozpočtové provizorium, inventury
Účetní OÚ seznámila s návrhem rozpočtu obce na rok 2009, který bude zveřejněn. Dále předložila OZ 
návrh rozpočtového provizoria do schválení rozpočtu. Návrh rozpočtu i rozpočtové provizorium tvoří 
přílohu zápisu. OZ s návrhy souhlasí.      8 – 0 – 0
Účetní OÚ seznámila OZ s rozpočtovými změnami. OZ souhlasí     8 – 0 – 0
Ředitelka MŠ požádala OZ o navýšení finančního příspěvku pro MŠ na provoz. OZ souhlasí s částkou 
45 000,- Kč.         8 – 0 – 0
OZ souhlasí s provedením vzájemného zápočtu odpisů ZŠ.     8 – 0 – 0
Předsedové kontrolního a finančního výboru seznámili OZ o provedení kontrol a zápisy výborů. OZ 
bere na vědomí zprávy kontrolního a finančního výboru, s uvedenými zprávami souhlasí bez výhrad.          

8 – 0 – 0
Starosta pověřil účetní OÚ a předsedu kontrolního výboru provedením inventur veškerého majetku 
obce do 31.12. 2008
OZ projednalo možnost získání dotací na instalaci měřičů rychlosti v obci a souhlasí s instalací dvou 
kusů: nad ZŠ na p.p.č.10 a na Vejrově na p.p.č. 605. (proti prodejně). Pověřuje starostu sepsáním 
smlouvy o výpůjčce části pozemků potřebných k umístění těchto zařízení.   8 – 0 – 0

Nákup nemovitosti čp. 144. Místostarosta a účetní OÚ informovali OZ o možnosti odkoupení ne-
movitosti čp. 144. Jedná se o budovu bývalé hospody vedle ZŠ. OZ schvaluje odkoupení budovy pro 
budoucí možné potřeby obce s úvahou rozšíření prostor pro ZŠ i MŠ.    8 – 0 – 0

Kulturní památky
Obec Nekoř v souladu se zákonem 137/2006 Sb., vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu na 
restaurování krucifixu u kostela sv. Mikuláše v obci Nekoř a rozhoduje zaslat písemnou objednávku 
jednomu zhotoviteli: Karel Krátký, akad. soch., restaurátor, Pardubice.    8 – 0 – 0

27. ledna 2009
Pozemkové záležitosti.

OZ souhlasí s prodejem poz. parcely 1934/8 (sídliště „Nad Stadionem“) pro výstavbu nízkoener-• 
getického rod. domu pro trvalé bydlení. p. Šefcovi a p. Vaňurové.   6 – 0 – 2
OZ schvaluje prodej p.p.č. 3149/12 o výměře 37 m2 Bohuslavu a Julianně Duškovým Nekoř 270, • 
dále p.p.č. 2133/33 o výměře 128 m2 Josefu Duškovi Nekoř 275 za cenu 20,- Kč/m2 a veškeré ná-
klady spojené s prodejem. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce pod č. 1/07P od 18.4. 2007 
do 21.5. 2007.        8 – 0 – 0

Rozpočet na rok 2009.
Účetní OÚ seznámila s rozpočtem obce na rok 2009, který byl vyvěšen na úřední desce od 18.12. • 
2008 do 26.1. 2009. Po drobných úpravách byl rozpočet schválen. Rozpočet tvoří samostatnou 
přílohu zápisu.        8 – 0 – 0
OZ rozhodlo přispět místním spolkům na činnost v roce 2009 ve výši: SDH 23 000,- Kč, SHM • 
20 000,- Kč, TJ Sokol 13 000,- Kč + 3 000,- Kč na zajištění dětského karnevalu, ČRS 10 500,- Kč, 
MS 5 000,-Kč, ČČK 1 000,-Kč. Zbytek z rozpočtované částky bude ponechán na případné další 
akce.         8 – 0 – 0
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Rekonstrukce centra volnočasových aktivit v Nekoři. OZ rozhodlo v souladu se zákonem 137/2006 
Sb., vyhlašit veřejnou zakázku malého rozsahu na zhotovení prvků publicity pro realizaci projek-
tu Rekonstrukce centra volnočasových aktivit v Nekoři a zaslat objednávku jednomu zhotoviteli fi. 
COLLEGIUM s.r.o., Hedečská 93, 561 69 Králíky.     8 – 0 – 0

Oprava kulturních památek. OZ pověřuje starostu podpisem smlouvy s restaurátorem Karlem Krát-
kým, akad. soch., Demokratické mládeže 1360, 530 02 Pardubice na restaurování krucifixu u kostela 
sv. Mikuláše v obci Nekoř. Cena restaurování činí 135 160,- Kč vč. DPH. Obec jako objednavatel si 
vymiňuje právo tuto akci nerealizovat, pokud nebude získána dotace na tuto akci.           8 – 0 – 0
Pronájem kempu na rok 2009. Pan Milan Lux požádal o prodloužení pronájmu kempu „Petrův pa-
louk“ na rok 2009. OZ souhlasí s prodloužením pronájmu za stejných podmínek jako v roce 2008.          

8 – 0 – 0

Inventury. Účetní OÚ seznámila OZ s provedením inventur majetku obce. Zpráva i odpisy vyřazené-
ho majetku jsou přílohou zápisu ze zasedání OZ.     8 – 0 – 0

Různé.
Místostarosta J. Pomikálek podal zprávu ze společného jednání místních spolků a organizací. Ter-• 
míny sportovních a společenských akcí v letošním roce budou uvedeny ve zpravodaji.
P. Faltusová podala informaci o nově zavedené půjčovně zdravotních pomůcek na poliklinice • 
v Žamberku. Zprávu připraví do místního zpravodaje.
P. Lehký informoval o nutných opravách v KD. Starosta se členy OZ p. Lehkým a p. Duškem při-• 
praví do příštího zasedání OZ seznam a návrh na odstranění závad. Dále upozornil na nesladěnost 
zimní údržby cest v dolní a horní části obce a požadoval provést sjednocení objednávek u obou 
firem, které prohrnují sníh.
P. Husník se informoval na opravu místních komunikací v oblasti Vejrova. Vysvětlení podal mís-• 
tostarosta.
P. Kučírek požadoval informace o provozu ČOV a prohrnování sněhu na sídlišti nad OÚ. Vysvět-• 
lení opět podal místostarosta.

24. ůnora 2009
Zavedení CZECH POINT. Starosta seznámil OZ s možností zavedení služeb CZECH POINT na 
OÚ Nekoř s možností získání dotací na vybavení pracoviště. Zastupitelstvo obce Nekoř schválilo 
zavedení místního pracoviště CZECH POINT prostřednictvím ORP Žamberk s využitím dotace ze 
strukturálních fondů EU.         8 – 0 – 0

Výměna oken v budově čp. 286. Starosta seznámil s provedením poptávky na výměnu oken v budo-
vě 286. Obesláno bylo 6 firem. Gerapa 278662,- Kč, Paramos 242765,- Kč, Okna Macek 284885,- Kč, 
Proplast 367922,- Kč, Wavaro 237822,- Kč, Euro Jordán 243293,- Kč. Rozhodnuto změnit provedení 
oken tříkřídlových za okna dvoukřídlová. Obec požádá dvě firmy s úplnou a nejvýhodnější nabídkou 
- fi. Euro Jordán a Wavaro o provedení nových nabídek.   8 – 0 – 0

Různé
Farnost Nekoř požádala OZ o vyjádření k opravě schodiště před místní farou a vybudování opěrné • 
zdi u parkoviště. OZ se záměrem souhlasí a na opěrnou zeď rozhodlo přispět částkou 35500,- Kč. 
 8 – 0 – 0
Starosta informoval o provedené prohlídce prostor KD. Prohlídku provedl: starosta, p. Dušek • 
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a p. Lehký. Z provedené prohlídky jsou stanoveny tyto úkoly: úklid nářaďovny – nepotřebné věci 
TJ Sokol nabídnout k prodeji, provést opravu omítky a vymalování, provést centrální uzavírání ba-
ru, výměnu osvětlení sálu za úspornější, vymalování bývalých soc. místností, oprava stolů a židlí 
na sále, zhotovení zábradlí a závěsu u zadního schodiště, vybavit lékárničku, zakoupit záclony na 
sál, restauraci vybavit 7 ks nových stolů a 30 ks židlí.
P. Lehký provedl kontrolu parkování v zimním období na sídlištích. Auta stále překáží při prohrno-• 
vání. Starosta opětovně provede výzvu v místním zpravodaji k parkování na sídlištích. Dále budou 
opět upozorněni majitelé psů na povinnost uklízení extramentů. V okolí samoobsluhy a pošty jsou 
tyto extramenty důvodem stálých stížností
Místostarosta Ing. Pomikálek informoval projektu Rodinných pasů Pardubického kraje ke slevám • 
na kulturní a sportovní akce. OZ rozhodlo zapojit se do tohoto projektu a poskytovat na Rodinné 
pasy 20% slevu na využívání víceúčelového hřiště.     8 – 0 – 0

Slovo starosty obce

Vážení spoluobčané,

na začátku roku Vás chci informovat o hlavních akcích připravených pro letošní rok.
Jako jedna z největších za poslední 2 roky bude celková rekonstrukce sportoviště, na které získala 

obec dotaci z fondů EU. Dojde k celkové rekonstrukci, kterou bude realizovat fi. Vakstav Jablonné nad 
Orlicí, termín dokončení je stanoven na říjen 2010.

Dále počítáme mimo stálého zajištění chodu obce, školy, školky, KD i s dalšími akcemi. Výměna 
oken v budově pošty, oprava částí místních komunikací, oprava kulturních památek, úprava prostor 
pro komunální i biologické odpady a další různé opravy věcí a zařízení v majetku obce.

V tomto zimním období jsou stálé stížnosti či připomínky k zimní údržbě komunikací. Stížnosti jsou 
ze sídliště „Nad OÚ“ i z nového „Nad stadionem“. Jedno se prý udržuje více a druhé méně. Jak hod-
notit názory obyvatel uvedených sídlišť? V obci máme mnoho cest, které jsou mnohem méně udržo-
vány, i zde žijí naši občané, kteří mají stejné právo i povinnosti k obci i ostatním spoluobčanům. Tito 
lidé žijí v těchto lokalitách mnoho let, počítají s nástrahami ročních období, dovedou situaci pochopit 
a sami se snaží být v těchto situacích nápomoci. Pouze na uvedených dvou sídlištích máme umístěny 
bedny s posypem, ale jen málo kdo je ochoten posypat kluzké místo či pěšinku. V ostatních částech 
obce to obyvatelé berou jako samozřejmost a sami pomáhají s údržbou, průjezdností i schůdností.

A právě v těch lokalitách, kde si nejvíce stěžují, značně brání zimní údržbě zaparkovaná vozidla 
na obecní komunikaci před domy. Týká se to majitelů aut na sídlišti Nad OÚ a letos i na sídlišti Nad 
stadionem. Řešení je na majitelích, jejich odpovědnosti a ohleduplnosti ke svým sousedům.

Další, tentokrát oprávněné stížnosti jsou na majitele mnoha aut či vraků nad kostelem. Majitel je 
odkládá na vlastní pozemek, dále zabírá již i veřejné prostranství, dělá si z něho skladiště, kazí vzhled 
obce, ale především brání ostatním občanům s využíváním tohoto prostranství k účelům, pro které je 
určeno ale i bezpečnosti. Opět je to v ohleduplnosti dané osoby.

Dalším problémem jsou „pejskaři“. Již bylo tolik upozornění, že je jejich povinností si po svém pej-
sku výkaly neprodleně uklízet. Podívejme se ovšem převážně před místní poštu či samoobsluhu a hned 
vidíme jak se toto nařízení dodržuje. Nelze se proto divit, že pracovníci pošty i konzumu jsou z toho 
smutní, lidé jim rozšlápnuté výkaly přinesou na podrážkách bot do provozoven a oni uklízí a uklízí.

Jsme přeci slušní lidé, chovejme se k ostatním tak, jak si přejeme, aby se ostatní chovali k nám.
Josef Dostálek – starosta
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Termíny svozu odpadů v roce 2009

Termín svozu POPELNIC - svozový den - PONDĚLÍ - odpolední směna
Leden: 5, 12, 19, 26
Únor: 2, 9, 16, 23
Březen: 2, 9, 16, 23, 30 
Duben: 13, 27,

Květen: 11, 25
Červen: 8, 22
Červenec: 6, 20 
Srpen: 3, 17, 31 

Září: 14, 28
Říjen: 5, 12, 19, 26
Listopad: 2, 9, 16, 23, 30 
Prosinec: 7, 14, 21

Sběr NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ v roce 2009: 22. 4. a 8. 9. 2009
SBĚR PLASTŮ - v průhledných pytlích a sběr NÁPOJOVÝCH KARTONŮ (krabice od džusů, mléka, 
vína apod.) v oranžových pytlích. – svozový den STŘEDA . Termíny pro rok 2009: 28.1., 25.2., 25.3., 22.4., 
20.5., 17.6., 15.7., 12.8., 9.9., 7.10., 4.11., 2.12.
Sběr bioodpadů
V loňském roce se osvědčil systém sběru bioodpadů - děkujeme všem, kteří tento odpad ukládají tímto způ-
sobem a zbytečně jím neplní velkobjemové kontejnery a popelnice. Prozatím jsou funkční dvě místa - za 
sídlištěm nad OU a Nekoř horní, kde je i místo k odkládání větví.
Sběr železa
Sběr železa provedou hasiči v průběhu měsíce dubna, přesný termín bude vyhlášen.

Co se chystá v roce 2009
duben
svoz železného šrotu – SDH Nekoř
květen
16. května SDH – okrsková soutěž
24. května Nekořský kros – TJ Sokol
červen
20. června Rybářský táborák – MO ČRS Nekoř
28. června Dětský den - spolky a OU Nekoř

červenec
4. července Srandamač - zábavný Turnaj spolků a OZ
4. července Hasičský táborák – SDH Nekoř
srpen
1. srpna Pouťový turnaj v nohejbalu
15. srpna Myslivecké hody – MS Nekoř
září
19. září Soutěž v požárním sportu – SDH Nekoř
28.září Svatováclavský turnaj v minifotb. žáků – klub 
SHM Nekoř

Co se událo v roce 2008
Vichřice Emma 1. března v obecních lesích vyvrátila přes 90 m3 dřeva• 
Z programu POV opraveny chodníky pod Vejrovem a u zastávek Nekoř Horní a Bredůvka• 
Vybudována zastávka na křižovatce U Lehků• 
Správcem toku - Lesy ČR dokončena úprava koryta dolní části Nekořského potoka• 
1. a 3. září 2008 úmyslně založené požáry hokejových kabin a skladu hraček u MŠ• 
Základní školou vybudován dřevěný amfiteátr u školy• 
Zakoupeny pozemky a hasičská bouda od majitele textilní továrny, hasičská bouda převedena na SDH• 
Doplnění kontejnerů na bílé a barevné sklo a papír• 
Pročištěn a doplněn písek na víceúčelovém hřišti• 
Realizována izolace budovy pošty formou podřezání nerezovými plechy• 
Výměna vnitřních dveří restaurace KD• 
Podán a schválen projekt Rekonstrukce centra volnočasových aktivit V Nekoři - areál zimního stadionu• 
Z dotace Sdružení obcí Orlicko opravena socha Nejsv. Trojice na Vejrově• 
Za přispění dotace Pardubického kraje opraven pomník padlých v I. světové válce• 
U mateřské školy vybudována nová kůlna na hračky a nářadí• 
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Přehled srážek a teplot v roce 2008
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Zima 2009
Malé ohlédnutí za tím, jaká byla letošní zima....
Po krátkém sněhovém představení v listopadu (od 19.11.) jsme se bílých vánoc nedočkali.
Ale jakoby nám to paní zima chtěla vynahradit, začalo hned po Štědrém dni mrznout a poté i chu-

melit. Teploty padaly až k téměř -20 C, sněhu napadlo přes dvacet centimetrů.
Počátkem února, hlavně v týdnu po 6.únoru nastala krátká obleva, sotva se však na některých mís-

tech objevila holá zem, začalo opět sněžit a každý den přibylo několik cm sněhu, až jeho vrstva do 
22.února dosáhla přes třicet centimetrů.

Teprve poslední únorový týden se začalo oteplovat a mokry sníh všem ztěžoval život. A v prvním 
březnovém týdnu za deštivého teplého počasí zmizel téměř docela. Ovšem zima to jen tak nevzdávala 
a v týdnu po 8. březnu jsme se dvakrát probudili do bílého rána, do oběda však vždy několikacentime-
trová vrstva sněhu zmizela...      red

listopad 2008                                                                                     únor 2009

Motoskijöring
V sobotu 10. ledna 2009 se jel po dvouleté přestávce první závod mistrovství republiky v Moto-

skijöringu. Zásluhou Romana Bednáře a za pomoci Jana Šlezingra a dalších to bylo v Nekoři. Jelo 
se na úplně nové technické trati v Nekoři u továrny, atraktivnímu závodu za účasti 17 soutěžících 
dvojic přihlíželo kolem 600 spokojených diváků. Zorganizovat tyto závody během jediného týdne je 
od nekořských pořadatelů úctyhodný výkon. A zvláště, že za týden se jel opět v Nekoři druhý závod 
mistrovství ČR na stejném místě.

Po velmi technicky náročné trati prvního závodu pořadatelé pro druhý závod připravili trať jedno-
dušší a tudíž pro jezdce rychlejší. Na start se postavilo 18 závodníků, klání sledovalo ještě více diváků 
než minulý týden, počasí bylo také příznivější. A bylo na co se dívat.

Oba závody snímala Česká televize a měli jsme je možnost shlédnout ze záznamu na ČT 4 Sport. 
A celého seriálu Mistrovství republiky se zúčastnili i závodníci z Nekoře - Jindra Lux a Petr Glonek....
          red
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Celkové pořadí MČR 
„ORION CUP 2009“ 

v motoskijöringu:

Neobvyklý koníček
Pokračujeme v našem seriálu o neobvyklém trávení volného času některých nekořáků. V tomto čísle 

vám představíme nekořské závodníky v motoskijöringu Jindru Luxe a Petra Glonka:
Hobby motoskijöring se v Nekoři jel před dvěma i třemi lety, už tehdy se těchto závodů zúčastnili 

jako nemladší závodníci Jindra Lux a Petr Glonek.
Jak se k tomuto sportu dostali? Jindra přes motorku a motokros, pak když parta nadšenců udělala 

v Nekoři trať a uspořádala závody, tak s tímto sportem začínali. Jindra oslovil Petra, a od té doby 
jezdí spolu. Dva roky soutěžili v kategorii hobby, pak díky mírným zimám nastala dva toky nucená 
přestávka. A protože mezitím Jindra v motokrosu postoupil mezi licencované jezdce, tak v letošní na 
sníh příznivé sezoně začali jezdit mistrovství republiky mezi licencovanými jezdci. (V jednom závodě 
totiž nemohou spolu startovat jezdci s licencí se závodníky jezdící v kategorii hobby). Asi nejmladší 
dvojice letošního mistrovství republiky zatím sbírá zkušenosti mezi „velkými rafany“, jak jsme mohli 
vidět i na prvních dvou závodech v Nekoři.

Letošní sezonu jezdí Mistrovství ČR 18 posádek, Jindra s Petrem v celkovém součtu umístění ze 7 
závodů obsadili celkové 15. místo!

Jsou rozdíly mezi posádkami? „Je to celkem vyrovnané na sněhu, záleží hodně na náhodě, jak kdo 
spadne, ...“ říká Jindra.

Co je náročnější - motorka nebo lyžař? „Záleží na trati a sněhu, když si motokrosař libuje, lyžař si 
užívá a naopak,“ odpovídá Petr Glonek.

Tento moderní sport je stále baví. Většinou je při závodech 
čekají 4 rozjížďy o 10 - 14 kolech a pak semifinále a finále 
A či B.

A co je k tomuto sportu potřeba? Dobrá motorka, jezdí se na 
libovolné kubatuře, letos mají silnější motorky v tratích s více 
sněhem větší výhodu. Pak chrániče, hrudní a zádový chránič, 
motokrosové boty, chrániče kolen, ledvinový pás, brýle, běž-
né přáskáče, nákoleníky, lyže krátké nebo dlouhé podle trati, 
na technickou kratší, na rychlou a rozbitou delší, to se pozná 
vždy na tréninku před závody. „Dobré lano!“ - dodává Petr.
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Trénují v Nekoři, na Studeném, tam, kde je trať - ideální je uježděná, trvdá, trénují i v týdnu mezi 
závody, vždy podle možností školy...... Servisní a doprovodný tým jim dělají rodiče.

Pokud nenastanou neočekávané problémy a bude sníh , rádi by i příští rok pokračovali.

Jezdit mistrovské závody je tvrdší než mazi hobíky, ostré lokty a najíždění motorky na lyžaře je 
běžné. Při motoskijöringu se padá do sněhu, tak moc zranění i přes tvrdosti jízdy není. Lyže jim již 
několikrát přejeli.

Mistrovství republiky se jezdí jen tady ve východních Čechách kraji, ostatní závody po republice 
jsou jen hobíci...      Jiří Pomikálek

TJ Sokol Nekoř - Vánoční turnaj ve stolním tenise
Na konci loňského roku, dne 27.12.2008 se konal již 7. vánoční turnaj ve stolním tenise na sále 

KD v Nekoři.
Musím konstatovat, že na tento ročník přišlo velmi málo dětí. Pouze 4! Děti si zahráli mezi sebou 

a každý byl náležitě odměněn. Vítězem se stal Vojta Marek.
U dospělých to bylo už mnohem lepší. Přišlo si zasoutěžit 22 lidí včetně jedné ženy. Proběhlo roz-

losování do čtyř skupin a začal skvělý souboj. Ze skupiny postupovali dva do finále. Ti, kteří nepo-
stoupili ze skupiny, postoupili do tzn. „pavouka“.

Ve finálové skupině si zahrál každý s každým, ale pokud se potkali dva 
stejní hráči ze skupiny, tak se jim započítal vzájemný zápas ze skupiny. 
V „pavoukovi“ se také velice snažili, ale někdo musí být vítěz a někdo 
poraženým. Celkovým vítězem se stal Adam Uhlíř.

Samozřejmě nesmím zapomenout poděkovat našim sponzorům, kte-
rými jsou: Klas Nekoř, a. s., Adamec Petr – Pekařství Nekoř, Vinárna 
U Mostu, Hellas a jiní. DĚKUJEME.

Na závěr bych ještě chtěla připomenout, že je možné si přijít zahrát na 
sál každý pátek od 17:30h. děti a dospělí od 19:00h.
Výsledky:
Děti:
1. Marek Vojta
2. Kaplan Jakub
3. Čáp Patrik
4. Faltus Aleš

Dospělí: 
1. Uhlíř Adam

2. Lehký Jarda
3. Špindler Bronislav
4. Bednář Ondra
5. Lehký Jirka, ml.
6. Krejčí Tomáš, ml.
7. Krejčí Tomáš, st.
8. Adamec Pepa
9. Faltus Pavel

10. Bednář Jiří

11.– 12. Brožek Zdeněk , Bednář 
Jan, ml., Marek Ladislav, Čáp 
Michal, Taclová Lucka, Lux Jin-
dřich, st.
17. – 22. Domes Pepa, Bednář 
Jan, st., Beneš Michal, Horkov-
ský Michal, Faltus Karel, Beneš 
Tadeáš
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Nabídka zapůjčení ortopedických pomůcek
Vedle charitní půjčovny ortopedických pomůcek se nabízí i další možnost
Seznam ortopedických pomůcek a cena za půjčení za 1 měsíc - POLIKLINIKA ŽAMBERK, 
paní PRAUSOVÁ, kancelář III.patro, tel:465 676 844:


   




   



Rehabilitační chodítko  2ks 45,-
Židle klosetová  1  50,-
Vozík invalidní  1  75,-
Vozík mechanický  1  70,-
Vozík starší konstrukce  2  30,-
Matrace antidekubitní  1  20,-
Stolek k lůžku  1  35,-

Matrace Profimat 
+ kompresor  1  115,-
Lůžko polohovací a hrazda  2  210,-
Matrace AKS+ kompresor  1 85,-
Matrace Basic  1  35,-
Sedátko do vany  1  30,-

Faltusová Milada

SDH Nekoř – zimní závody
Rok utekl jako voda a tak přišla zima a s ní lyžařské závody pořádané hasiči.
Závody se konaly 21. února 2009 od dvou hodin na hřišti u fabriky. 
Pro závodníky bylo připraveno pět kategorií: předškoláci, školáci prvního stupně, školáci druhého 

stupně, mládež do 18let a dospělí (tato kategorie zůstala bohužel neobsazena). Závodníky jsme navíc 
rozdělili na lyžaře a běžce. 
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Děti se nahlásily na startu, kde jim byla přidělena kartička se jménem a seznamem disciplín, kte-
rých se zúčastní. Kartička sloužila především k zapisování trestných bodů a čekací doby. 

 Nejvíce trestných bodů děti nasbíraly na odhadu vzdálenosti (až na ty 
nejmenší, kterých se tato disciplína, společně se střelbou, netýkala). Na 
dalších stanovištích měly za úkol rozpoznat dopravní značky (ti nejmen-
ší zvířátka), házení míčků na panáka, zapamatování si několika věcí 
a běžci si dali malý slalom.

Po odběhnutí děti počkaly na sečtení trestných bodů a na seřazení 
jejich (vynikajících!) výsledků. Poté už se mohlo pokročit k předávání 
cen, diplomů a medailí. 

Doufáme, že se dětem závod a připravené ceny líbily a že se příští rok 
sejdou zase v hojném počtu a vezmou na závodní trať i své rodiče:) 

Ilona Bezstarostiová

Myslivecké sdružení Nekoř
Pár slov k přikrmování ptáčků zpěváčků

Krátký den, mrazivé teploty, zmrzlá půda a tím pádem málo energetické potravy ovlivňuje během 
zimního období schopnost ptáků přežít zimu. Proto je přikrmování ptactva nepsanou povinností kaž-
dého z nás. Přikrmovat rozhodně ano, ale jak? To je otázka, na kterou není jednoduchá odpověď. 
Nebezpečí krmení houskami, které v trávicím traktu ptáků nabobtnají a mohou vést až k úhynu bylo 
již mnohokrát osvětleno. Tento druh krmení, stejně jako zbytky z domácností volně žijícímu ptactvu 
nepodáváme.

V letošní zimě mě překvapila návštěva brkoslavů, kteří 
k nám zavítali z dálného severu a několik dnů pořádali nálety 
na nesklizená jablka po Nekoři, ale v našich podmínkách nám 
budou na krmítko létat zejména sýkory (koňadry a modřinky), 
zvonci, pěnkavy a samozřejmě všudypřítomní vrabci. Sem tam 
zavítá na krmítko kos, strakapoud a někteří další. Pro většinu 
tohoto ptactva postačí slunečnice černá. Můžeme přidat i mák 
a lněné semínko. Samozřejmě lze podávat speciální směsi, kte-
ré nabízejí obchody.

Je lepší přikrmovat pravidelně menší množství krmiva, než 
jednorázově množství větší. Hejno sýkorek dokáže během ho-
diny rozházet několik kilogramů slunečnice a vybrat si jen pár 
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semínek, které se jim líbí. To je neekonomické a ptákům to neprospívá.
Krmítka by měla být umístěna tak, aby k nim neměly přístup kočky a ostatní predátoři a měla by 

být chráněna proti vlhkosti. Musíme mít také na paměti, že nějaké krmivo ptáci přece jenom vyhodí 
a zůstane spolu se slupkami od slunečnice ležet v pořádné vrstvě pod krmítkem.

Na závěr nesmím zapomenout na hovězí lůj, který je možno pověsit kamkoliv a průběžně ho obmě-
ňovat. V případě, že lůj neseženeme, je možné použít vepřové plsní sádlo ( zde mi dovolte vzpomínku 
z dětství, kdy při každé zabíjačce – tedy pokud byl pašík kluk, nás pan Luxa posílal hned na začátku 
pověsit sýkorkám jakýsi nepotřebný odřezek – a že těchto typických odřezků pak bylo na konci zimy 
při procházce po Nekoři vidět(:-) .

S přáním brzkého a krásného jara čtenářům i všelijaké ptačí havěti Libor Matyáš

Plesová sezona:
Jako každoročně se v Nekoři konaly v plesové sezon-

ně tři bály a dětský maškarní karneval. Při Hasičském 
plese 24. ledna 2009 se při trochu tvrdší muzice Batl 
Bandu vyřádili hlavně mladší členové hasičského sbo-
ru a jejich přátelé. Tradiční Masopustní bál se konal 
trochu neradičně tři týdny před masopustem v pátek 6. 
února 2009 a pozvání Nekořaly - spolku pro zachování 
tradic a ŘK farnosti Nekoř přijalo téměř dvě stě účast-
níků ve velké části v maskách. Plesové dění o týden 
později v sobotu 14. února 2009 zakončil plný sál rybá-
řů a jejich příznivců na již IV. Rybářském plese

No a v neděli 22. února 2009 se konal ve spolupráci obce a spolků Dětský maškarní karneval. 
Letos byla díky nemocem a právě končícím prázdni-
nám účast menší, přesto si všichni přišli na své. Pohád-
kou „O parníkové chaloupce“ v podání děvčat z klubu 
SHM to začalo, několika soutěžemi pokračovalo - pře-
tahovanou tradičně opět vyhrála s převahou děvčata, 
v klání rodičů maminky s přehledem porazily tatínky, 
otrhání per ptáka ohniváka přineslo malou sladkou 
odměnu a ovečky a vlk to zakončily…. Vybrat dvacet 
nejlepších masek se pro pořadatele stává rok od roku 
těžším úkolem. Samozřejmě nesměla chybět tombola 

– díky podpoře nekořských sponzorů si opět mohlo každé z dětí odnést nějakou hračku. Děkujeme 
pořadatelům, obci i spolkům, a všem sponzorům. I přes 
ekonomickou nepřízeň doby oslovení nekořští podnikatelé 
jako každoročně alespoň několika stokorunami či přímo 
zakoupením nějaké ceny přispěli na uspořádání dětského 
maškarního karnevalu a tak poté i dětského dne….

A stejně tak i pořadatelé ostatních plesů pro dospělé jsou 
velmi vděčni za podporu, kterou se jim při shánění darů 
do tomboly od místních podnikatelů dostává. Škoda, že 
někteří nově přibyvší a v Nekoři podnikající se k této dob-
ročinnosti stavějí velmi příkře zády...    red



NEKOŘSKÝ ZPRAVODAJ                                                    číslo 1                              březen 2009

15

Tříkrálová sbírka 2009
Devátá tříkrálová sbírka skončila. V době krize a velké nezaměstna-
nosti jsme sbírku připravovali s obavami, jak se letos povede. V na-
šem kraji ale žijí dobří a štědří lidé, kterým není lhostejný osud dru-
hých, a tak sbírka dopadla výborně.

V orlickoústeckém regionu koledovalo letos 413 skupinek a vykoledovalo 
1.767.805,50 Kč. Oproti loňskému roku to je o 157.732,00 Kč víc.
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2009 bude v orlickoústeckém regionu použit na tyto charitní projekty: cha-
ritní ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, centrum „Pod Střechou“, mateřské centrum Kopretina, 
občanskou poradnu, osobní asistenci, regionální půjčovnu kompenzačních pomůcek, fond rozvoje 
stávajících projektů oblastní charity a přímou pomoc handicapovaným a sociálně slabým spoluob-
čanům.
Děkujeme jménem Oblastní charity Ústí nad Orlicí všem tříkrálovým asistentům za to, že se ujali 
organizování tříkrálové sbírky ve svých obcích. Děkujeme všem farářům a starostům, kteří sbírku 
aktivně podporovali. Děkujeme všem koledníkům, že se nenechali odradit mrazem a vyšli koledovat. 
Děkujeme všem dárcům, kteří vlídně koledníky přijali, nechali je ohřát se a uvařili jim čaj. Děkujeme 
všem dárcům, za jejich příspěvek do sbírky. Děkujeme Orlickému informačnímu kanálu (OIK) za 
bezplatné uvedení spotu k tříkrálové sbírce.

     Za OCH: Marcela Náhlíková a Olga Tomková
Podrobnosti o vybraných částkách na www.uo.caritas.cz

Nekoř při Tříkrálové sbírce v mrazivém zimním počasí obětavě obcházelo 6 skupinek koledníků:
Marie G• lonková s Pavlou Hrdinovou z Letohradu 
a Katkou Faltusovou z Verměřovic
Filip Mikyska s Aničkou a Martičkou Novotnými• 
Štěpánka Karešová s Aničkou, Maruškou a Toníkem • 
Karešovými
Marie Faltusová s Klárou, Dominikem a Tomášem • 
Faltusovými z Bredůvky
Magda Faltusová s Tomášem, Veronikou a Terezkou • 
Tauchmannovými
Lada Faltusová s Růženkou a Barborkou Škodovými • 
a s Jakubem Pomikálkem

a celkem vybrali 24.327,- Kč
Letos byla velká zima, mráz -8 st, 6 dětí, které slíbily chodit 
na koledu, onemocnělo, takže se sbírka uskutečnila jen díky 
velkému nasazení těch, co se bacilům ubránili. Odpoledne již 
byly někteří obyvatelé na motoskijöringu, takže pokud jsme 
na některý dům letopočet 2009 nenapsali, omlouváme se. Dí-
ky všem zúčastněným, díky přespolním posilám, které nám 
na poslední chvíli s koledováním pomohly. Doufáme, že za 
rok budou malí koledníčci zdravější a žádný dům v Nekoři nezůstane bez krásného křídového leto-
počtu.      Lada Faltusová
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Nekořský komín

Cestománie - Asie
Vážení čtenáři, v Cestománii se v letošních číslech Nekořského zpravodaje vydáme opět hodně 

daleko. Průvodcem nám bude nekořský rodák Martin Kocmánek, se kterým jsme před několika lety 
navštívili Egypt. Nyní nás čeká cesta mnohem vzdálenější....

Asie 2008 - začátek
Již v roce 2006 jsme se rozhodli podniknout zatím blíže neurčenou cestu „po světě“. Od té doby 

jsme během dvou let podnikali kroky, které pak vyústily v půlroční turistickou expedici po jihový-
chodní Asii a Indii. Návštěva Srí Lanky v roce 2007 byla taková malá přípravka. Celkem jsme v Asii 
navštívili 9 států, které se vám pokusíme v následujících vydáních Nekořského zpravodaje krátce 
přiblížit. 

Nekořský komín stál 
u textilní továrny od 
roku 1909, tedy 100 
let.....
Stačilo 20 děr, 3,5 kg 
pirinitu a jeden stisk 
tlačítka....
A nepotřebný komín 
dne 18. února 2009 
těsně po 14 hodině 
zmizel....
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Druhý letní den roku 2008 jsme ve velmi časných hodi-
nách započali rychlíkem do Plzně velmi zdlouhavou, dva 
a půl dne trvající, cestu do první asijské destinace, na ma-
lajský ostrov Tioman. Cestou na mnichovské letiště jsme 
zvládli všechna, i krizová několika minutová, vlaková pře-
sedání, a také zajímavou situaci po mezipřistání v Káhiře, 
kdy nám na několik dlouhých hodin egyptští úředníci bez-
důvodně zabavili naše pasy. Při dalším mezipřistání v Bom-
baji jsme zahlédli chudinské igelitové slumy rozkládající 
se těsně za plotem letiště. Letadlo mělo na příletu na letiště 

u Kuala Lumpur zpoždění a také jsme řešili poničený batoh, takže jsme nestihli vlak a ani autobus 
a poprvé jsme museli bojovat u taxikářů o ceny za dovoz do hlavního města této převážně muslimské 
země. V centru Kuala Lumpur jsme si po půlnoci koupili jízdenky na autobus do Johor Bahru ležícího 
na jížním cípu malajského poloostrova. Poprvé se nás snažili přičinliví Asiaté obrat o pár malajských 
ringitů navíc a také se jim to podařilo. S těmito snahami se pak setkávali téměř nepřetržitě. Ale na 
druhou stranu jsme získávali více zkušeností.

V Johor Bahru jsme v ranních hodinách okamžitě přestoupili na autobus do Mersingu, malého měs-
tečka na východním pobřeží. Cestou jsme pozorovali malajskou zemi pokrytou olejovými palmami 
vysázenými s geometrickou přesností. Původní prales zde navždy zmizel. V Mersingu jsme se nalo-
dili do lodi plující k břehům 51 km vzdáleného exotického ostrova Tioman.

Z několika zastávek na ostrově jsme zvolili poklidnou vesnici Air Batang, kde je několik jedno-
duchých chatkových resortů a také pár muslimských restaurací podávajících pokrmy malajské, indo-
nézské a čínské kuchyně plné mořských plodů. V malých bezcelních obchůdcích v okolí bylo možné 
pořídit čínské či thajské pivko za 10 korun. Také jsme poprvé vytáhli náčiní na šnorchlování a pozoro-
vali v čiré a teplé vodě hejna pestrobarevných rybek na dně posetém rozličnými druhy korálů. Ostrov 
má napříč jen asi 7 kilometrů a tak jsme si jeden den vyčlenili na namáhavý přechod pahorků do osady 
Juara ležící v překrásné písčité zátoce na druhé straně ostrova.

Během dalšího pobytu jsme chtěli z nabídky místních 
podnikavců využít výlet na lodi, ale ceny, které nám za vý-
lety nabízeli, byly přemrštěné. Přitom benzín stál v Malajsii 
v době naší návštěvy okolo 8 Kč za litr. Proto jsme si půjči-
li mořský kajak (pozn. od „sladkovodního“ k nerozeznání) 
a udělali si 15-ti kilometrový výlet podél pobřeží takříkajíc 
nezávisle s cílem najít dle chatrné mapy ostrova skalní horu 
s dvou vrcholem Twin Peaks, což se nepodařilo. Přesto jsme 
měli radost z výletu, podpořili ji i japonští turisté, kteří si nás 
z proplouvajících lodí fotili.

Ostrovní idylka nám skončila po týdnu, kdy jsme se rozhodli odplavit zpátky na pevninu. Odjezd 
se neobešel bez úsměvné situace. Odjezd lodi podle rozpisu sousedního hotelu byl ve 12:30, podle 
rozpisu na reklamním letáku společnosti v 15:00, podle údaje na zpáteční jízdence ve 13:00, podle 
místních obyvatel, kteří stáli na molu, ve 14:00. Nastupovali jsme ve 13:30... Inu Asie.

V Mersingu jsme sedli na autobus zpět do Johor Bahru. Lákal nás Singapur. Tento ostrovní či měst-
ský stát se trochu vymyká svou úrovní nad všemi okolními státy. Na rozdíl od Malajsie tu převažuje 
budhismus a populačně zemi ovládají Číňané, původní Malajci jsou v menšině. Singapurský dolar je 
jednou z nejsilnějších měn v jihovýchodní Asii. Nevynechali jsme zde návštěvu indické čtvrti tak-
zvané Malé Indie, kde můžete ochutnat velmi pestrou indickou kuchyni či nakoupit překrásné látky. 
Pravý festival asijských pokrmů nás však čekal večer v Chinatownu - Čínské čtvrti. K jídlu jsme si 
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koupili singapurské pivo Tiger, ovšem za zhruba 70 korun. 
Arabská čtvrť nemá kromě obchodů až zas tak mnoho co 
nabídnout. Na cestě po okolí však stojí za povšimnutí malé 
korejské restaurace. Kultura stolování má v Asii velkou tra-
dici. A také nakupování. Pro Evropana přivyklého na vysoké 
ceny je to ráj. Pokud si nakoupíte potřeby, které mají na sobě 
něco společného s volty či ampéry již v Čechách, nechoď-
te do obchodních domů nabízejících elektroniku. Ceny jsou 
nízké a výběr obrovský. Zamáčkli jsme slzu. Stejné je to 
s motocykly, kterých je tu neuvěřitelná záplava. Motocykl je 

tu pro spoustu lidí zdroj obživy. Avšak na rozdíl od Malaj-
sie, kde se vozí na mopedu až pět osob, vládne v Singapuru 
striktní pořádek. Nejen v dopravě. Singapur je čistý, upra-
vený. Vyplivnout žvýkačku na chodník či po sobě nesplách-
nout se dost tvrdě finančně postihuje.
Návštěvu singapurského obchodního centra jsme nevyne-
chali. V zátoce v blízkosti „lesa“ věžáků i přímo na ulicích 

mezi mrakodrapy 
obchodního centra 
jsme se ocitli dva-
krát, ráno a večer. Stálo to za to. V podstatě, to důležité, 
co jsme chtěli vidět, jsme zvládli pěšky. Ostrov samozřejmě 
nabízí daleko více včetně pláže, zoo či rezervaci původního 
deštného pralesa.
Třetí den ráno jsme se vrátili do Malajsie.
Pokračování příště Martin Kocmánek a Zuzana Moffettová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Rozloučili jsme se  Přivítali jsme do života
Růžička Jiří      Zamazal Áron
Filip Jan       Bříza Ondřej

Významného životního jubilea se dožívají v období 1.1.2009 – 31.3.2009

60 let  Páchová Jaroslava
 Čuříková Marie
 Faltus Josef

65 let  Doleček Jiří
 Pomikálek Josef
 Pomikálková Ludmila
 Šulcová Marie
 Sokol Josef

70 let  Venclová Marie

75 let  Fiedlerová Jarmila

82 let  Novotný Bohumil

83 let   Luxová Marie
 Maleček Josef

84 let  Kosková Věra
 Novotný Jan

Srdečně blahopřejeme Marie Glonková
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Inzerce
TJ Sokol Líšnice pořádá v sobotu 18.4.2009 

Turistický pochod LÍŠNICKÝ PUCHÝŘ
VIII. ročník: Kolem domku Prokopa Diviše na Rozálku a Litický Chlum

Trasy: 8-16-32 km pěšky i na kolech, 64 km asfalt-kolka 
Start: sokolovna Líšnice 8:00-10:00

Cíl: tamtéž do 19:00, startovné 25 Kč
Každý účastník obdrží oplatek a čaj na trase 

U sokolovny bude připraveno posezení s možností občerstvení 
Na malé i velké turisty se těší pořadatelé!

Informace na: www.pochody.cz www.obeclisnice.cz

Kulturní centrum Letohrad vás zve na
úsměvnou až rozvernou divadelní „konverzačku“,

kterou mistrně napsal Miroslav Horníček

Dva muži v šachu
dne 7. 4. 2009 v 19:30 hod.
v Domě kultury v Letohradě

hrají: Oldřich Navrátil, Mojmír Maděrič, Petra Hobzová,
Kateřina Petrová, Otmar Brancouzský

Předprodej vstupenek v informačním centru, tel.: 465 622 092

Městské muzeum v Letohradě vás zve na tradiční výstavu

„Jaro v muzeu“
dne 27. 3. 2009 v 17:00 hod. - vernisáž

výstava potrvá do 18. 4. 2009 a můžete ji navštívit
od pondělí do pátku 8:00 – 11:00 11:30 – 16:00, a v sobotu 8:00 – 11:00

vstupné 10,- Kč



Poznáte…?
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V posledním loňském čísle jste si mohli prohlédnout fotografie těchto nekořských chalup:
I. Rekreační domek eč. 117 pod Matyášovým statkem k továrně, původně tento dům měl čp. 291 a patřil 
k Matyášovu statku. Nyní je přestavěn na rekreační a majitelé jsou Martin Mareš a Lucie Pokoráková Pra-
ha; II. Lehkovo čp. 119 na křižovatce ke smrku (neobydleno), majitel Jaroslav Lehký, Nekoř 283; III. Ro-
dinný domek čp. 12 ve stráni za novým sídlištěm, majitel Ladislav a Hana Markovi. Původně toto čp. patřilo 
Krejsovu statku, kde je nyní postavena bytovka 133.
A co tyto? Poznáte…?

Uzávěrka příštího čísla je 15. května 2009, příspěvky 
možno zanechat na obecním úřadě, případně zasílat 
faxem na telefonní číslo 465 625 122 
či na e-mailovou adresu pomikalek@wo.cz
www.nekor.cz


